
 

 
 
 
 

PYROTECHNIKA – OHŇOSTROJE – SFX 

Jsme hrdými členy Asociace profesionálních ohňostrojářů ČR. 
zeman.fireworks 

zeman-fireworks 

 

SMLOUVA 

uzavřená mezi smluvními stranami 

Jméno 

Ulice č.p., PSČ Město 

E-mail 

Telefonní číslo 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

ZEMAN-FIREWORKS 

Matěj Zeman 

IČ: 03988031 

Smrkovická 2172, 397 01 Písek 

info@zeman-fireworks.cz 

+ 420 731 149 384 

Bankovní spojení: 1703118026/3030, Air Bank a.s. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je profesionální odpal pyrotechnických efektů při hudební produkci za 

případného použití pyrotechnických výrobků kategorie T1, T2, F2, F3, F4, propanových projektorů 

ohně, chrličů jisker a konfetových děl. 

 

 

II. 

Doba plnění 

1) Termín produkce byl stanoven na XX.XX.XXXX ve XX:XX hod. 

 

 

 

III. 

Místo plnění 

1) Pyrotechnické efekty budou připraveny a odpáleny XXXXXXX 

 

 

STRANA 1/3 

mailto:info@zeman-fireworks.cz


 

 
 
 
 

PYROTECHNIKA – OHŇOSTROJE – SFX 

Jsme hrdými členy Asociace profesionálních ohňostrojářů ČR. 
zeman.fireworks 

zeman-fireworks 

 

IV. 

Cena díla a platební podmínky 

1) Objednatel zaplatí zhotoviteli za předmět smlouvy vzájemně dohodnutou celkovou cenu ve výši 

XXXX,- Kč, slovy XXXX, na základě faktury vystavené po uzavření řádné smlouvy. Splatnost faktury 

se stanoví na dva pracovní dny ode dne uzavření smlouvy. Pokud objednatel nezašle platbu za dílo 

včas, má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit.   

2) V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy v rozmezí sedmi až dvou kalendářních dní před akcí, 

bude objednateli vráceno 50% z uhrazené částky ve výši uvedené v kapitole VI. odstavce 1 této 

smlouvy. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy v rozmezí dvou kalendářních dní před akcí 

až po příjezd na místo uvedené v kapitole II. této smlouvy, připadá zhotoviteli 100% z částky uvedené 

v kapitole VI. odstavce 1 této smlouvy. 

3) Zhotovitel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě nenadálé události znemožňující 

realizaci předmětu smlouvy uvedeného v kapitole I. této smlouvy. V takovém případě je zhotovitel 

povinen neprodleně vrátit objednateli částky již uhrazené podle kapitoly IV. této smlouvy. 

V. 

Povinnosti zhotovitele 

1) Zhotovitel má povinnost zajistit přípravu, převoz a odpal pyrotechnických efektů v souladu s platnými 

zákony a předpisy v den produkce, uvedeného v článku I. této smlouvy.  

2) Za škody vzniklé při plnění předmětu této smlouvy plně zodpovídá zhotovitel, vyjma škod vzniklých 

nesplněním součinnosti objednatele podle článků VI. a VIII. této smlouvy. 

3) Zhotovitel musí mít platné pojištění odpovědnosti pro ohňostroj a ohňostrojné práce. 

4) Zhotovitel má povinnost vyklidit prostor od případných selhávek a to ihned po skončení produkce. 

5) Zhotovitel má povinnost během příprav informovat objednatele o případných odchylkách podmínek 

stanovených v čl. VIII této smlouvy. 

VI. 

Povinnosti objednatele 

1) Objednatel zajistí 3 x VIP vstup pro zhotovitele s přístupem do backstage, s možností vjezdu vozidla 

k backstage po dobu 45 minut před a po produkci a zajistí zhotoviteli bezplatný přístup 

k nealkoholickým nápojům (minimálně 4x0,5l lahev perlivé vody). 

2) Objednatel má možnost poskytnout SMPTE Timecode všech FPS zhotoviteli, nejpozději týden před 

produkcí na bázi 20-ti minutových sekvencí (1 píseň 00:00:00.0, 2. píseň 00:20:00.0, 3. píseň 

00:40:00.0, atd.). V případě, že jej neposkytne, vyhrazuje si zhotovitel právo na nepřesné načasování 

odpalované pyrotechniky a propanových projektorů a na jejich nahodilý odpal. 

3) Objednatel zajistí přípravu odpaliště a bezpečnostních okruhů na základě zaslaného technického 

výkresu odpaliště. 

4) Objednatel zajistí přípojku elektrické energie 1x230V 10A na místě odpaliště. 

5) Objednatel zajistí likvidaci odpadu po produkci přistavením kontejneru na komunální odpad. 

6) Objednatel má povinnost uposlechnout všech pokynů vedoucího odpalovače Matěje Zemana a jeho 

zmocněnců Václava Zemana a Ilony Zemanové. Neuposlechnutí bude považováno za hrubé 

porušení povinností objednatele, a v takovém případě může zhotovitel od této smlouvy kdykoliv 

odstoupit bez nároku na jakoukoliv kompenzaci pro objednatele. 

7) Objednatel má povinnost provést případné úpravy odpaliště dle čl. VIII této smlouvy. 

 

 

STRANA 2/3 



 

 
 
 
 

PYROTECHNIKA – OHŇOSTROJE – SFX 

Jsme hrdými členy Asociace profesionálních ohňostrojářů ČR. 
zeman.fireworks 

zeman-fireworks 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

1) Nesplní-li objednatel povinnosti článku VI. této smlouvy, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit 

bez jakéhokoliv nároku na kompenzaci pro objednatele. 

2) V případě zásahu vyšší moci, kdy kvůli povětrnostním, či jiným podmínkám nebude možné bezpečné 

odpálení pyrotechnických efektů, zhotovitel plnění předmětu uvedeného v článku I. této smlouvy 

neprovede a vyhrazuje si právo na odstoupení od smlouvy. Pokud se tak stane během produkce, 

vyhrazuje si zhotovitel právo uklidit používanou techniku a pyroprodukci ukončit. V takovém případě 

budou objednateli účtovány pohonné hmoty, práce pyrotechnika a spotřebovaný materiál. 

3) V případě neprovedení předmětu smlouvy z důvodu vzniklých na straně zhotovitele, vyjma důvodů, 

které by znemožňovaly bezpečný odpal, uhrazená částka připadá zhotoviteli bez nároku na 

kompenzaci pro objednatele. 

4) Dodatečnými úpravami odpaliště uvedenými v čl. VIII této smlouvy se rozumí nezbytné úpravy 

odpaliště, které má objednatel povinnost provést na žádost zhotovitele nejpozději před přípravou 

produkce z důvodu bezpečné realizace předmětu smlouvy. 

5) Smluvní strany berou na vědomí, že scénář a provedení ohňostroje podléhají ustanovením zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu souvisejícím s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), v platném znění a ustanovení občanského zákoníku. 

6) Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí dle občanského zákoníku, platného v den podpisu této 
smlouvy. 

7) Objednatel se zavazuje, že s ohledem na povinnost vyplývající z § 2 odst. 1 h zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění, zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. Tato 
povinnost se vztahuje na smlouvu, jestliže hodnota jejího předmětu je vyšší než 50 000 Kč bez DPH. 
Smlouva bude v takovém případě zaslána k uveřejnění ve formátu a znění požadovaném Zákonem 
o registru smluv a zhotovitel s takovým zveřejněním souhlasí. 

8) Smlouvy je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu 

9) Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

VIII. 

Dodatečné úpravy odpaliště 

1) Během obhlídky odpaliště nebyly domluveny dodatečné úpravy odpaliště. 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne XXXXXX 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

______________________________      ______________________________ 

               XXXXXXXXXX         Matěj Zeman – vedoucí odpalovač  

STRANA 3/3 


